
t

• УЧРЕЖДЕНИЕ -
I ЩёЬ

, от 23.10.2018г.

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12

»  Л$ № I в
■ -

I
U  .. п

ПРИКАЗ
гй I

—-44:4- г. Армавир

: Г

№01-15/659,,;
: - -  /  о  ; '  i  Г ’-- г-, -■ ;>  ■

4

Л.
л>*
..4Ц?'

• ■ • •

О результатах проведения административного контрольного 
диктанта по*русскому языку во 2-4-х классах 

. ' А? в 1 четверти 2018-2019 учебного года
4 ВА } А|р  ___  p p i И З .. 3 ..........■

соответствии с планом учебной работы шкоды, с целью выявления
уровня знаний по* русскому языку обучающихся 2-4-х классов; и 
соответствия их образовательным стандартам 17 октября 2018г. был 
проведён административный контрольный диктант с грамматическим 
заданием во 2-4-х классах.

Письменную работу по русскому языку из 234-х обучающихся 2-4-х
классов выполняли 224, что составляет 96%. Анализ работ показал, что в 
целом уровень знаний обучающихся 2-4-х классов по русскому языку 
соответствует образовательным стандартам (приложение №1): уровень 
обученности на данном этапе составил 98%, качество знаний -  65%. 
Высокий уровень качества знаний по русскому языку показали 
обучающиеся:
Зв -  85%, учитель Выходцева Н.Н.,
36 -  78%, учитель Наймит Л.Н.,
2в -  76%, учитель Геращенко Е.С.,
46 -  74%, учитель Цуканова Е.А.,
За -  71%, учитель Аполонина В.Е.,
средний уровень знаний по русскому языку показали обучающиеся:
26 -  68%, учитель Мартиросян О.П.,
4в -  57 %, учитель Аполонина В.Е.,
низкий уровень качества знаний по русскому языку выявлен
во 2а -  39%, учитель Мелик-Степанова Ж.А., 
в 4а -  35%, учитель Объедкова АЛО.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Обсудить результаты административного контрольного диктанта на
заседании школьного методического объединения учителей начальных 
классов 31 октября 2018г.
2. Учителям начальных классов: Мелик-Степановой Ж.А.,
Мартиросян О.П., Геращенко Е.С., Аполониной В.Е., Наймит Л.Н., 
Выходцевой Н.Н., Объедковой А.Ю., Цукановой Е.А. -
2.1. провести анализ результатов контрольных работ и организовать 
обучающимися по ликвидации ошибок, допущенных в работах;
2.2. подготовить для обучающихся разноуровневые индивидуалЦш^ладэт
по плохо усвоенным темам в данном классе; с t ’ зкгття‘
2.3. скорректировать план работы со слабоуспевающими обучг' копия:

admin
Подсветка



Приложение №1 к приказу № 01-15/659 от 23.10.2018г.

АНАЛИЗ
АДМИНИСТРАТИВНОГО КОНТРОЛЬНОГО ДИКТАНТА

ВО 2-4-Х КЛАССАХ
В 1 ЧЕТВЕРТИ 2018-2019 УЧЕБНОГО ГОДА

»

Предмет: русский язык.
Вид работы: контрольный диктант с грамматическим заданием.
Дата проведения работы: 17 октября 2018 года.
Цель проведения работы: проверка знаний обучающихся начального 
уровня образования.

Написали диктант:

К ласс В сего 1Гисали 
работу

«5» «4» «3» «2», фамилия КК К У

2 «А » 26 23 - 9 14 - 39% 100%
2 «Б » 28 28 11 8 8 1 .Ефремов П. 68% 96%
2 «В » 26 26 6 14 6 - 76% 100%
3 «А » 28 28 8 13 6 1 .Аршакян А. 71% 96%
3 «Б » 29 27 6 15 6 - 78% 100%
3 «В » 23 21 4 14 3 - 85% 100%
4 «А » 24 23 3 5 14 1 .С аакян  М, 3 5 % 95%
4 «Б » 27 27 7 13 6 1 .М ари н чеи ко  Л . 74% 96%
4 «В » 23 21 4 8 8 1 .С ем ен чен ко  А. 57% 95%
И т о г о 234 224 49 99 71 5
% 100% 96% 21% 44% 3 3 % 2% 65% 98%

Выполнили грамматическое задание:

К ласс В сего П исали
работу

«5» «4» «3» «2», ф ам илия КК КУ

2 «А » 26 23 6 10 7 - 70% 100%
2 «Б » 28 28 11 14 3 - 89% 100%
2 «В » 26 26 6 13 7 - 74% 100%
3 «А » 28 28 6 17 5 - 82% 100%

3 «Б» 29 27 8 12 7 - 74% 100%

3 «В » 23 21 8 8 5 - 76% 100%

4 «А » 24 23 3 7 10 1 .Саакян М.
2. Кулешов А.
3 . Л уки н ы х  Я.

43% 87%

4 «Б» 27 27 5 16 5 1 .Маринченко Л. 78% 96%

4 «В » 23 21 1 11 8 1 .С ем ен чен ко  А. 57% 95%

И т о г о 234 224 54 108 57 5 o"eA
% 100% 96% 24% 48% 26% 1 2?.....Ж .. S S L 98%

/г /
/ jj Л /£
( с ;  я о И

?

.

admin
Подсветка



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12

ПРИКАЗ
от 20.12.2018г. №01-15/819

г. Армавир

О результатах административных контрольных работ
по русскому языку во 2-4-х классах МБОУ-СОШ № 12

Согласно плану работы МБОУ-СОШ № 12 г. Армавира на декабрь 
2018-2019 учебного года в рамках внутришкольного контроля проверки уровня 
усвоения обучающимися начальных классов учебного материала по русскому
языку 19.декабря 2018 года проведена административная контрольная работа во 
2-4-х классах.

Письменную работу по русскому языку из 235 обучающихся 2-4-х классов 
выполняли 220 , что составляет 93% от общего числа обучающихся 2-4-х классов.
Анализ работ показал, что в целом уровень знаний обучающихся по русскому 
языку на данном этапе соответствует образовательным стандартам: успеваемость -  
97%, качество -  73% (приложение № 1).
Высокий уровень качества знаний по русскому языку показали обучающиеся:
46 -  92%, учитель Цуканова Е.А.,
Зв -  86%, учитель Выходцева Н.Н.,
36 -  85%, учитель Наймит Л.Н.,
За -  77%, учитель Аполонина В.Е.,
средний уровень знаний по русскому языку показали обучающиеся:
2а -  73%, учитель Мелик-Степанова Ж.А.,
2в -  69 %, учитель Геращенко Е.С.
низкий уровень качества знаний по русскому языку выявлен 
4а -  59%, учитель Объедкова А.Ю.
26 -  57%, учитель Мартиросян О.П.,
4в -  58 %, учитель Аполонина В.Е.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Учителям начальных классов: Мелик - Степановой Ж.А., Мартиросян О.П., 
Геращенко Е.С., Аполониной В.Е., Наймит Л.Н., Выходцевой Н.Н., Объедковой 
А.Ю., Цукановой Е.А. -

1.1. проанализировать с обучающимися ошибки, допущенные при выполнении 
работы по русскому языку 20 декабря 2018г.;
1.2. обратить внимание на «проблемные» темы для обучающихся;
1.3. организовать дифференцированную индивидуальную работу с 
обучающимися по устранению пробелов в знаниях;
1.4. организовать индивидуальную работу с обучающимися 
справились с контрольной работой;
1.5. довести до сведения родителей обучающихся резулы
работы;
1.6. выставить отметки за контрольную работу в класстщй журя. '(< ' II •-* ■

admin
Подсветка



Приложение № 1
к приказу МБОУ-СОШ № 12 от 20.12.2018г. № 01-15/819 

СПРАВКА
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОНТРОЛЬНЫХ РАБОТ 

ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ ВО 2-4-Х КЛАССАХ
\ '*

Предмет: русский язык.
Вид работы: контрольный диктант с грамматическим заданием.
Дата проведения работы: 19 декабря 2018года.
Цель проведения: проверка уровня усвоения обучающимися начальных классов
учебного материала по русскому языку в соответствии требованиями ФГОС.

Написали диктант:
Класс Всего

обуч-ся
Писали
работу

Получили к к КУ
«5» «4» «3» «2», фамилия, имя

2 «А» 26 23 6 11 6 - 73% 100%
2 «Б» 29 28 6 10 11 Усанова М. 57% 96%
2 «В» 26 26 3 15 7 Терновая О. 69% 96%
3 «А» 27 26 9 11 6 - 77% 100%
3 «Б» 28 27 9 14 4 - 85% 100%
3 «В» 25 22 6 13 3 - 86% 100%
4 «А» 24 22 3 10 7 Котолевцев В., Саакян М. 59% 91%
4 «Б» 27 27 13 12 2 - 92% 100%

4 «В» 23 19 3 «у Маиукянц Г. 58% 95%
Итого 235 220 58 104 53 5

73% 97%100% 93% 26% 47% 24% 3%

Выполнили грамматическое задание
Класс Всего

обуч-ся
Писали
работу*

Получили к к КУ
«5» «4» «3» «2», фамилия, имя

2 « А » 26 23 7 11 5 - 7 8 % 100%

2 « Б » 2 9 28 13 8 6 Сокурова А. 7 5 % 96%

2 « В » 26 26 10 11 4 Рева Б. 8 0 % 96%

3 « А » 27 П Г б 8 8 10 Аршакян Арусяк 6 2 % 96%

3 « Б » 28 27 9 13 5 - 8 1 % 100%

3 « В » 25 22 12 8 2 - 9 0 % 100%

4 « А » 24 22 3 10 6 Котолевцев В., Саакян
М ., Т е л е в я т и н ^ Г г г ^

5 9 % 86%

4 « Б » 27 27 а Г 10 8 А . АкЛМ!®* «у
у а * ; V ^ 0 % 100%

4 « В » 23 19 6 5 г б “ Долуханян • > V o
о «11. 1.. _i

89%

Итого 2 3 5 220 77 84 52 8 ' ■ '■ 1 9  ) ;
. § > I
1 -w/f
• ? д %Р jjtr /®

96%100% 9 3 % 3 5 % 3 8 % 2 3 %
'  ГГХ;  F лт

У

admin
Подсветка



М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е -  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12

ПРИКАЗ
от 18.03.2019г. №01-15/184

г. Армавир

О результатах административных контрольных работ 
по русскому языку во 2-4-х классах МБОУ-СОШ  № 12

Согласно плану работы МБОУ-СОШ № 12 г. Армавира на март
2018-2019 учебного года в рамках внутришкольного контроля проверки уровня 
усвоения обучающимися начальных классов учебного материала по русскому
языку 13 марта 2019 года проведена административная контрольная работа во 2-4- 
х классах.

Письменную работу по русскому языку из 235 обучающихся 2-4-х классов 
выполняли 216 , что составляет 92% от общего числа обучающихся 2-4-х классов. 
Анализ работ показал, что в целом уровень знаний обучающихся по русскому 
языку на данном этапе находится соответствует образовательным стандартам: 
успеваемость -  99%, качество -  73% (приложение № 1).
Высокий уровень качества знаний по русскому языку показали обучающиеся:
2в -  92 %, учитель Геращенко Е.С.
Зв -  82%, учитель Выходцева Н.Н.,
36 -  81%, учитель Наймит Л.Н.,
46 -  80%, учитель Цуканова Е.А.,
26 -  71%, учитель Мартиросян О.П.
средний уровень знаний по русскому языку показали обучающиеся:
За -  66%, учитель Аполонина В.Е.,
2а -  63%, учитель Мелик-Степанова Ж.А.,
низкий уровень качества знаний по русскому языку выявлен в:
4в -  56 %, учитель Аполонина В.Е.
4а -  52%, учитель Объедкова АЛО.

На основании вышеизложенного приказываю :

1. Учителям начальных классов: М'едик-Степановой Ж.А., Мартиросян О.П., 
Геращенко Е.С., Аполониной В.Е., Наймит Л.И., Выходцевой Н.Н., Объедковой 
А.Ю., Цукановой Е.А. -

1.1. проанализировать с обучающимися ошибки, допущенные при выполнении 
работы по русскому языку 13 марта 2019г.;
1.2. обратить внимание на «проблемные» темы для обучающихся;
1.3. организовать дифференцированную индишдуальн)Ч£^.. работу  с
обучающимися по устранению пробелов в знаниях;
1.4. организовать индивидуальную работу с о б у ч а ю Ж и м р ^ ^ т ^
справились с контрольной работой; in
1.5. довести до сведения родителей обучающихся р ||^ ь Т аЛ ^ Л о п |Щ  щной
работы; * У/уА
1.6. выставить отметки за контрольную работу в классный

не

admin
Подсветка



Приложение № 1
к приказу МБОУ-СОШ № 12 от 18.03.2018г. № 01-15/184 

СПРАВКА
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОНТРОЛЬНЫХ РАБОТ 

ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ ВО 2-4-Х КЛАССАХ

Предмет: русский язык.
Вид работы: контрольный диктант с грамматическим заданием.
Дата проведения работы: 13 марта 2019года.
Цель проведения: проверка уровня усвоения обучающимися начальных классов 
учебного материала по русскому языку в соответствии требованиями ФГОС.

Написали диктант:
Класс Всего

обуч-ся
Писал
и
работ
У

Получили к к К У
«5» «4» «3» «2», фамилия, имя

2 « А » 2 6 22 5 9 8 - 6 3 % 100%

2 «Б» 29 28 5 15 8 - 71% 100%

2 «В» 26 25 9 14 0*т> - 92% 100%

3 « А » 27 24 5 11 8 - 66% .100%
3 « Б » 28 8 14 5 - 81% 100%
3 «В» 25 23 9 10 4 - 82% 100%

4 «А» 24 19 Т ~ 7 8 Саркисян Г. 52% 96%
4 « Б » 27 25 7 13 4 Маринченко Л . 8 0 % 96%

4 «В» 23 23 4 9 9 Семенченко А. 56% 96%
Итого 235 216 55 102 56 3

73% 99%100% 92% 25,4% 47,3% 2 6 % 1%

Выполнили грамматическое задание:
Класс Всего

обуч-ся
Писали
работу

Получили КК КУ
«5» «4» «3» «2 », фамилия, имя

2 «А» 26 22 10 8 4 - 82% 100%
2 «Б» 29 т 11 9 7 Чайка О . 71% 9 6 %

2 «В» 26 25 5 14 5 Терновая О. 76% 96%
3 «А» 27 г 2 4 ~ 4 15 5 - 79% 100%
3 « Б » 28 27 д Г 17 2 - 92% 100%
3 «В» 2 5 23 и 1 0 1 Белоусова В. 91% 96%
4 «А» 24 19 3 \~9~ 7 - 63% 100%
4 «Б» 27 25 9 11 5 80% 100%
4 «В» 23 23 1 16 5 долуханян ч74% 9 6 %

Итого 235 216 62 109 41 4 f/*

С т %
i .."tt

98%100% 92% 29% 50% 19% Т О /  'ГL / 0  /q c j - / 0  ЩГ-учГД \ • ___________ ( I, у r f j|k ii 411™—XSL

?тор 
г. Ап

тт .

admin
Подсветка


